✠ GEORGIUS KETTEL
Episcopus tit. Thabracensis
Vicarius Ap. Kabindaensis

20

EXC.MI P. D. RICHARDI CLEIRE
Episcopi tit. Claudiopolitani in Isauria
Vicarii Ap. Kasongoënsis (Kasongo)

Kasongo, 22 septembris 1959

Eminentissime Domine,

Ut ab Eminentia Tua supramemoratis litteris rogatur, maxima quaedam capita argumentorum, quae a proximo Concilio Oecumenico utiliter aut etiam necessario tractanda mihi videntur, memoravi et per modum votorum summam conscripsi.

Quae vota, in hic annexa pagella contenta, non sunt nisi notulae, de quarum brevitate me ab Eminentia Tua excusatum opto.

Eminentiae Tuae manus reverenter deosculans, summa qua par est devotione permaneo

Eminentiae Tuae
addictissimus servus in Domino

✠ RICHARDUS CLEIRE
Vicarius Ap. Kasongoënsis

1. Ut Concilii Vaticani opus doctrinale interruptum continuetur et compleatur, et imprimis dentur opportuna definitiones et declarationes de constitutione Ecclesiae Catholicae, deque eius propagatione per universum mundum, de Corpore Christi Mystico, de Scriptura Sacra, et de praecipuis erroribus modernis.

2. Ut decretum aliquod promulgetur de relationibus Statum inter et Ecclesiam.

3. Ut Ecclesiae latinae « europaeitas » attenuetur in ecclesiis ritus latini non europaeis.

4. Ut omni conatu praeparetur et facilitetur redintegratio ecclesiarum orientalium separatarum, et fidelium omnium qui falsis doctrinis decepti ab Ecclesia Matre avertuntur.

5. Ut solemniter iteretur condemnatio materialismi, marxismi et communismi, et affirmetur doctrina socialis Ecclesiae.

6. Ut examinetur opportunitas aliquid statuendi circa doctrinam de Mediatione Beatae Mariae Virginis et alia capita maximi momenti Mariologiae.

7. Ut procuretur novus Scripturae Sacrae textus editionis Vulgatae in linguam latinam ex originalibus textibus translatus.

8. Ut procuretur Catechismi Tridentini editio nova, revisa quoad usum textus Scripturae Sacrae, et novis doctrinae capitibus aucta, aut saltem complementum eius.

9. Ut denuo et solemniter affirmetur aequalitas naturae, destinationis et iurium inter omnes homines, nulla facta distinctione originis, linguae aut pigmentationis, quia omnes sunt filii Dei.

10. Ne dubia maneant theoretica de vocatione sacerdotali aut religiosa, et ut remedia perpendantur quibus sacerdotum et religiosorum numerus possit augeri.

11. Ut opportuna dentur normae pro educatione et apostolica formatione cleri iunioris, ita ut in modo vivendi et agendi possit aptari novis et valde diversis conditionibus in quibus per mundum universum debet conversari; ne dicatur clericos iuniores in domibus seminariorum potius protegi quam efformari, quo fit ut ad vitam in mundi medio degendam non sint apti.

12. Ut, modificata norma canonis 973 § 1, liceat conferre diaconatum (aut ordines minores?) quibusdam viris qui ad presbyteratum ascendere non intendant, aut non possint, sed quorum opera maximo Ecclesiae adiutorio essent.

13. Ut examen instituatur circa statum spiritualem congregationum laicarum virorum, quae in eo a congregationibus mulierum differunt quod sacerdotum pastorem curam, asceticam et spiritualem directionem, doctrinales instructiones non tantum non quaerunt, sed practice avertunt; quod non sine magno eorum damno fit.

14. Ut promoveatur theologia pastoralis.

15. Ut vita liturgica cum vero sensu cultus publici et adorationis in populo christiano restauretur.

16. Ut promoveatur liturgia in praxi pastorali; et aptentur novis necessitatibus, speciatim fidei propagationi per mundum universum, administratio sacramentorum, institutio et usus sacramentalium, usus liturgicus linguae vernaculae.

17. Ut reformatur libri liturgici, imprimis Pontificale et Rituale.

18. Ut tam doctrinaliter quam practice promoveantur Actio Catholica et Apostolatus laicorum.

19. Ut noviter edatur *Codex Iuris Canonici* post emendationem et complementum.

20. Ut *Codici Iuris Canonici* addatur aliqua pars speciali modo aptata conditionibus vivendi et agendi quae in terris Missionum praevalent.

21. Ut tractentur quaestiones morales multae quae ex nova vivendi ratione et ex novis scientiis surgunt, in materia medica, economica, sociali, politica (ut sunt: « birth-control; illégitimité de la guerre moderne et de ses procédés; emploi des armes nucléaires; désarmement; etc. »).

22. Ut a Sancta Sede edatur quoddam periodicum, ab Actis Apostolicae Sedis distinctum, episcopis et eorum immediatis cooperatoribus exclusive reservatum, complectens quaestiones doctrinales, pastorales, iuridicas, asceticas, biographicas, bibliographicas et alias, quae ipsos episcopos eorumque vitam et praxim pastoraalem peculiariter spectant et iuvare possunt, lingua latina et caeteris quae conveniunt exaratum, ut sunt gallice, hispanice, anglice.

✠ RICHARDUS CLEIRE

Episcopus tit. Claudiopolitanus in Isauria
Vicarius Ap. Kasongoënsis

21

Exc.MI P. D. IOSEPHI F. CORNELIS

Episcopi tit. Tunetensis, Vicarii Ap. Katangaënsis (Katanga)

Elisabethville, 20 septembris 1959

Eminentissime Princeps,

His litteris adnexa Excellentiae Vestrae Reverendissimae mitto vota circa quaestiones varias quae videntur utiliter in sacro Oecumenico Concilio tractandas ad bonum Sanctae Matris Ecclesiae promovendum.

Reverenter sacram purpuram qua Excellentia Vestra insignita est deosculans me profiteor Excellentiae Vestrae Reverendissimae humillimus addictissimusque famulus.

✠ IOSEPHUS F. CORNELIS
Episcopus tit. Tunetensis
Vicarius Ap. Katangaënsis

A) *Vota circa definitiones articulorum fidei*

a) *Circa Sacramenta.*

1. Datis studiis hodiernis optandum est ut effectus sacramenti confirmationis apertius definiantur.

2. Ac item distinctio potestatis ordinis episcopi ac sacerdotis.

3. Ac pressius declaretur quod Sanctum Sacrificium Missae vere ac proprie sacrificium sit, non pura nova oblatio victimae divinae, atque in Missa se Christus offerens praebet ut caput Ecclesiae atque sese ut victimam offert una cum membris corporis sui mystici.

Ideoque unitas substantialis Missae cum calvario datur ex identitate sacerdotis praecipui ac victimae praecipuae. Missa tamen non omnino cum calvario confunditur sed aliqua distinctio oritur eo quod Christus offerens in Missa offerentes secum habet christianos et eo quod Christus victima in Missa secum offert adhaerentis sibi membra corporis quod est Ecclesia.

4. Quia ab aliquibus in dubium revocatum fuit, optandum est ut omne prorsus dubium tollatur a S. Concilio circa differentiam inter meritum sacerdotum assistentium S. Missae sacrificio atque fructum celebrationis missarum sacerdotum quorum unusquisque ex persona Christi, sacrificat et sacrificatur.

5. Ac definiatur quod non tantum nefas sit (can. 817) sed etiam invalida, propter oppositionem institutioni a Christo peractae, tentatio consecrationis unius materiae S. Sacrificii, absque intentione eam coniunctim cum altera consecrandi.

b) *Circa Mores.*

1. Quia assertum est et adhuc aliquando asseritur quod rarissime christiani vere graviter peccant circa materiam castitatis, propter immissionem imputabilitatis ex impetu passionis, optandum est ut S. Concilium definiat quod non omnis influxus passionis imputabilitatem tollit.

2. Item eo quod adhuc aliquando non recta doceantur circa fines matrimonii atque conclusiones deducantur circa praxim, definiantur fines matrimonii exprimendo ordinem finium sacramenti matrimonii.

3. Et quia casus ignorantiae affectatae multiplicari videntur, circa eam principia definiantur.

4. Saepe acerrime inter christianos disputatur circa iustitiam distributivam. Unde valde utiliter exponi possent principia circa obligationes rei publicae et obligationes personales patroni privati et circa iustum lucrum eiusque pecuniam quam exponit in condendo opificio.

5. Ac damnetur propositio quod eleemosyna semper sit actus iustitiae et non virtutis caritatis. Ex ista enim propositione, multa deducuntur quae fideles perturbant vel abusus generant v. g. circa liceitatem occulte se compensandi propter eleemosynam existimatam tamquam debitam inferiori.

B) *Vota circa disciplinam Cleri*

1. Data penuria sacerdotum in permultis orbis terrarum partibus atque ad melius providendum necessitatibus fidelium, longe a locis commorationis sacerdotum degentium, maxime cum nostris temporibus multiplicibus periculis exponantur christiani, falsis doctrinis turbati, interdum minis ac vexationibus expositi, nonnumquam suasionibus aut promissionibus alliciti « nam mysterium iam operatur iniquitatis » ut *Paulus ad Thess.* 2, 7 scribebat, rogamus ut munus diaconi independenter ab accessu ad sacerdotium in S. Romana Ecclesia restauretur, quodammodo ad instar disciplinae orientalium.

Atque ut ad diaconatum ordinari possint etiam coniugati coniugaliter viventes, eisque statum canonicum peculiare detur, ac provideatur de praeviis studiis ac exercitiis ac requisitis a candidatis.

Haud raro fit quod seminaristae, qui ad sacerdotium idonei non fuerunt reperti, facile ad tale munus exercendum parari possint.

Hi diaconi providissimi cooperatores fieri possent in locis missionum, in vicis longe ab ecclesiis principalibus dissitis ac interdum tantum a sacerdotibus visitatis, possent verbi gratia SS. Eucharistiam in sacello custodire ac ministrare, baptizare, praedicare, infirmos in periculo mortis iuvare, defunctos sepelire, catechumenos instruere.

2. Actio Catholica miro modo evoluta est ac valde ad incrementum fidei promovendum confert. Rogamus ut magis adhuc hierarchice inhaereat corpori Christi per promotionem nonnullorum praecipuorum membrorum ad ordines minores v. gr. ad lectoratum.

3. Ut facilius instructio catechetica tamquam sacra dignoscatur et a profanis disciplinis plenius distinguatur, rogamus ut mulieres quae se totaliter ad tale opus devolvent, ac ideo statum perfectae castitatis elegerunt, statum peculiare in S. Ecclesia obtinere possint.

4. Circa privatam recitationem breviarii, rogamus ut
- a) lingua vernacula generatim ad libitum uti liceat;
 - b) ordo officii moribus ac utilitatibus praesentibus aptetur, lectiones S. Scripturae augeantur nec parvis sectionibus secantur ac aliquid de ceteris elementis quae privatae recitationi minus conveniunt, detrahatur;
 - c) Ordinarii permittere valeant bis in hebdomada commutationem lectionis matutini et laudum in lectione S. Scripturae per semi-horam commutare.

C) *Vota circa ritus liturgicos*

1. Ut fideles plenius sacris ritibus participant, rogamus ut usus linguae vernaculae adhuc extendatur v. g. in benedictionibus candelarum, cinerum, palmarum, in consecratione campanarum et ecclesiarum ac in hebdomada sacra in cantu passionis, in adoratione crucis, in praeconio paschali, in processionibus S. Corporis Christi ac rogationum, in ritibus iuvandi morituris ac sepeliendi mortuos, in priori parte Missae.

2. Circa celebrationem S. Sacrificii rogatur

- a) ut extendatur licentia utendi lingua vernacula ad partes proprias Missarum quae cantantur, et ad preces initii Missarum lectarum;
- b) ut preces a Leone XIII praescriptae omitti possint post omnes Missas;
- c) ut sacerdos, data benedictione, vadat privatim recitando Evangelium S. Ioannis (ut facit pontifex in Missis pontificalibus);
- d) ut caeremoniae Missae solemnissae ac pontificalis aliquando ad simpliciores formas redigantur.

3. Rogamus ut nova editio reformata caeremonialis episcoporum edatur, omissis his quae prorsus ubicumque obsoleverunt, ac clarius et modo magis practica materiam exponendo, solvendo nonnulla dubia.

4. Rogamus ut calendarium S. Romanae Ecclesiae reformetur, tum imminuendo numerum festorum quae, decursu saeculorum multiplicata sunt ac quorum nonnulla videntur magis ad calendarium particulare pertinere, quorum alia videntur inutiliter duplicata (v. g. festum VII dolorum in feria VI Passionis et die 15 septembris. Inventio ac exaltatio S. Crucis - Immaculata Conceptio et festum purissimi Cordis Mariae - duo festa S. Ioannis - duo festa S. Ioannis Bapt. - duo festa cathedrae S. Petri - Litaniae Miores et Miores) et quorum alia videntur obsoleta (ut festa SS. Nominis Iesu ac SS. Nominis Mariae) tum facultatem tribuendo Conciliis Provincialibus, tempora magis pertinentia eligendi pro rogationibus vel etiam pro aliquibus aliis sollempnitatibus, tum reducendo ad Missas votivas privilegiatas alias sollempnitates, et ut Missa votiva

SS. Cordis Iesu inter Missas votivas quae loco conventualis sufficere possunt, in Feria VI annumeretur.

5. Ut catechumeni gradatim itaque perfectius comprehendant mysteria abrenuntiationis satanae ac regenerationis christianae, rogamus ut ritus baptismi adultorum, iuxta determinatas regulas ac certis in casibus, diversis diebus, interpositis interstitiis, expleri possint.

6. Multis in locis missionum, ob ingentem numerum paenitentium in Paschate et quibusdam aliis sollemnitatibus, maximo pondere sacerdotes onerantur, ac nonnumquam omnes fideles in confessione audiri non valent. Examinetur qua via talibus difficultatibus mederi possit.

7. Translatio nova psalterii a Papa Pio XII approbata, ad choralem cantum difficile adhibetur. Rogatur ergo ut saltem pro choralis celebratione divini officii emendetur, psalterium olim in usum, immutando solummodo illa perpauca quae ad sensum plane intelligendum necessaria sunt.

D) *Vota varia*

Cum lex ieiunii et abstinentiae, multis in locis diversas propter causas, multiplicibus datis dispensationibus, vix iam servetur, rogamus ut lex mortificationis christianae, definitis a S. Universali Concilio certis principiis ac regulis, iuxta particulares circumstantias a conciliis provincialibus pro applicatione concreta determinari valeat.